VINCULA A QUIEN LA
HACE. (SENTENCIA DE 21 DE JULIO DE 1989.)

La Sentencia aquí recurrida, confirmatoria de la de primer grado, condena a
la Compañía aseguradora "Banco Vitalicio de España, S.A.", a que abone a "In-
dustrias Afrasa, S.A.", la suma de cincuenta y cuatro mil treinta y dos (54.032)
dólares USA o su valor en pesetas en la fecha del siniestro, más los intereses al

20 por 100 desde esa fecha, para lo cual se basa en los siguientes hechos: 1.° Me-
diante dos distintas pólizas, las expresadas entidades tenían concertados sendos
seguros para el transporte, por vía marítima, desde Valencia al puerto de Keelung